Протокол № 2

заседания научной комиссии биологического факультета
Санкт-Петербургского государственного университета

от 29 января 2015 г.

Присутствовали:
Председатель – Абакумов Е.В. ,
Секретарь –  Давыдова Т.А.
Члены комиссий:
профессор кафедры микробиологии Потехин А.А., профессор кафедры
генетики и биотехнологии Лутова Л. А., профессор кафедры цитологии и
гистологии Краснощекова Е.И. , доцент кафедры цитологии и гистологии
Ткаченко Л.А., старший преподаватель кафедры агрохимии   Якконен   К.
Л.,   доцент   кафедры   цитологии   и   гистологии Красикова А.В., доцент
кафедры ЗБП Смирнов А.В., доцент кафедры зоологии позвоночных
Малашичев Е.Б..

СЛУШАЛИ:

1. Рассмотрение отчетов по завершившимся НИР.
Всего научной комиссией биологического факультета проведена экспертиза
двадцати  отчетов (18 отчетов по 5-летнему темплану и 2 отчета  по
мероприятию 2\2012). Составлены и утверждены двадцать актов приемки
работ заключительного этапа и работы в целом.

2. Экспертиза заявок на участие в конкурсе на софинансирование  из

средств СПбГУ (Мероприятие 8)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать проректору по научной работе Тунику С.П. принять отчеты
по завершившимся НИР с учетом замечаний научной комиссии.

2. По Мероприятию 8
Оценить представленные заявки по показателям уровня научного
мероприятия, с учетом способа публикации материалов научного
мероприятия в периодических научных изданиях, индексируемых в Web of
Science или Scopus, уровня доклада заявителя, финансирования участия
заявителя в мероприятии из других источников, характеристики научной

результативности заявителя и опыта участия в конференциях.
2 Заявки  рекомендовать к финансированию научного мероприятия.

Председатель научной комиссии                                            Абакумов  Е.В.